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عکس های بی کیفیت شناســنامه، کارت ملی، 
گواهینامــه و گذرنامه به یکــی از دغدغه های 
برخی از مردم تبدیل شده است؛ عکس هایی که 
خیلی فوری و بدون هیچ تکنیک هنری در دفاتر 
پیشخوان دولت گرفته می شود و وقتی فرد آن 
را روی اسناد هویتی خود می بیند، نه تنها با آن 
همزاد پنداری نمی کند بلکــه آن را خیلی دور از 

چهره اصلی خود می یابد.

عکس هایی که با دقت و وسواس گرفته می شد
تا همین 2دهه پیش، وقتی ایرانی ها در نوجوانی به سن 
عکس دارکردن شناسنامه خود می رسیدند، بهترین 
عکاسی شهر را برای گرفتن عکس سه در چهار انتخاب 
می کردند. عکاســان آتلیه ها هم با وســواس و دقت 
خاصی عکس را می گرفتند، چون می دانستند که قرار 
است روی یکی از اسناد هویتی فرد بنشیند و در امور 
روزمره همراه آن باشد.  بعد از صدور کارت ملی در دهه 
80به شکل هوشمند و تعویض شناسنامه های قرمز 
سنتی با شناسنامه دیجیتال، گرفتن عکس های فوری 
در دفاتر پیشخوان دولت باب شد. روش عکاسی هم 
اینگونه است که مراجعه کننده وارد یک اتاقک بسیار 
کوچک که زمینه پرده آن سفید است، می شود و یکی 
از باجه داران این دفتر به صورت فــوری و در کمتر از 
30ثانیه از او طبق یک قاعده سازمانی عکس می گیرد 
و تمام. این روش در دفاتر پلیس + 10برای گذرنامه و 

گواهینامه هم تکرار می شود.

نمی توانیم زمان زیادی برای عکاسی بگذاریم
میم. حســینی یکی از باجــه  داران دفتــر خدمات 
پیشخوان دولت در جنوب شــرق تهران درباره این 
روش عکاســی برای ثبت در کارت ملی و شناسنامه 
می گوید: » سازمان ثبت احوال یک قاعده ای گذاشته 
و به ما گفته که مثلا در عکس مــردان باید دو گوش 

آنها معلوم باشــد یا زنان باید بدون آرایش و با مقنعه 
مشکی باشند.«

پاسخ ثبت احوال به این انتقاد
روابط عمومی سازمان ثبت احوال به پرسش همشهری 
در این باره پاسخ داد و نوشت: تصویر چهره متقاضیان 
به صورت زنده گرفته می شــود و بــدون هیچ گونه 
تغییرات با هدف تطبیق حداکثــری در زمان احراز 
هویت و به صورت سیاه ســفید و به وسیله لیزر روی 
بدنه کارت حک می شود. تصاویر موجود روی پایگاه 
داده ســازمان ثبت احوال کشــور به مراتب کیفیت 
بهتری دارد و عواملی مانند محیط اخذ تصویر چهره 
و عدم یکنواختی نور محیط روی کیفیت تصویر چهره 
تأثیر می گذارد. فعالیت های انجام شده در این سازمان 
علاوه بر بررسی مداوم تصاویر چهره در مراحل کنترل 
کیفیت، حفظ استانداردهای ایکائو به صورت سیستمی 
 هنگام اخذ و حذف هوشــمند پس زمینه در مواردی 
مانند همرنگ بودن لباس و مو با رنگ پس زمینه است. 

زشت مثل عكس كارت ملی
اغلب ایرانی ها نسبت به کیفیت پایین و غیرهنری عکس  اسناد هویتی خود انتقاد دارند

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

 تحصیلکرده ها بیشتر 
در معرض طلاق قرار می گیرند

براساس آمار، افراد تحصیلکرده بیشتر در معرض طلاق قرار 
می گیرند و ازدواج در ســنین پایین تر دوام بیشتری دارد. به 
گزارش همشهری، مسئول اداره جوانان و جمعیت در معاونت 
امور خانواده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اعلام این مطلب، 
درباره آسیب های ازدواج در فضای مجازی هم گفت: گاهی با 
نگرانی هایی که برای جوانان ایجاد می شــود، نه تنها مشوق 
ازدواج آنها نمی شویم، بلکه اســترس بر آنها وارد می کنیم. 
عبداللهی با استناد به فرمایش مقام معظم رهبری در مورد 
فصل ازدواج دختران گفت: براساس فرمایش رهبری، فصل 
ازدواج دختران 1۷، 18 و 1۹ سال است. اما مشکل آنجاست 
که از میانگین ســن ازدواج صحبت می شود درحالی که باید 
فراوانی را در نظر گرفت. به طور متوسط در کشور 3۵ درصد 
طلاق وجود دارد که در سنین زیر 2۵ سال آمار طلاق کمتر از 
1۵ درصد و بالای 30 سال بیش از ۴۵ درصد است. با استناد 
به آمار بیشترین طلاق در 3 تا ۵ سال اول زندگی رخ می دهد. 

 تأکید فیلسوف ایرانی 
بر اهمیت نظام آموزشی

مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور ایران و سیدعباس صالحی 
شریعتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سه شنبه شب به دیدار 
فیلسوف و اندیشمند ایرانی، رضا داوری اردکانی رفتند و با او دیدار 
کردند. رئیس جمهور  ایران در این دیدار ضمن تجلیل از این استاد 
فلسفه گفت: جنابعالی از مفاخر و ذخایر علمی کشور هستید و 

اقدامات شما در جامعه ایران همواره ماندگار خواهد بود.

داوری اردکانی در این دیدار چه گفت؟
داوری اردکانی نیز در این دیدار با تأکید بر اهمیت نظام آموزشی 
گفت: من در سفری که به ژاپن داشتم از یکی از استادان آنجا راز 
پیشرفت سریع و پایدارشان را پرسیدم که در پاسخ گفت ما در 
ژاپن از 200ســال قبل تاکنون به نظام آموزشی توجه ویژه ای 

داشته ایم.

3کتابی که داوری اردکانی به رئیس جمهور هدیه داد
در این ملاقات داوری اردکانی 3جلد از کتاب های خود به نام های 
»آزادی، قانون و سازمان«، »علوم انسانی و برنامه ریزی توسعه« و 

»اکنون و آینده ما« را به پزشکیان اهدا کرد.

رضا داوری اردکانی کیست؟
این اندیشمند و متفکر ایرانی، متولد 1۵خرداد1312 در اردکان 
یزد است. او ریاست دانشــکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه 
تهران، سرپرست کمیسیون ملی یونسکو، سردبیری مجله نامه 
فرهنگ و ریاست فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران را 
در طول فعالیت علمی خود به عهده داشــت. تألیف ۷0عنوان 
کتاب و ترجمه 3عنوان کتاب را می توان در کارنامه این فیلسوف 
ایرانی دید. »هیدگر و گشایش راه تفکر آینده«، »اخلاق در عصر 
مدرن«، »فلســفه در دادگاه ایدئولوژی«، »ما و تاریخ فلســفه 

اسلامی« بخشی از تالیفات این اندیشمند بزرگ ایرانی است.

 لایحه امنیت زنان 
همچنان در حال بررسی است

معاون زنان و خانواده رئیس جمهــور درباره لایحه امنیت 
زنان گفت: امیدواریم به زودی به تصویب نهایی برسد و آثار 
مثبت آن در جامعه ملموس شود. زهرا بهروز آذر در حاشیه 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: لایحه امنیت 
زنان در راستای افزایش امنیت و حمایت از حقوق زنان به 
شمار می رود. این لایحه با هدف کاهش خشونت علیه زنان 
و ایجاد محیطی امن تر برای آنها طراحی شــده است. وی 
ادامه داد: این لایحه برای بررسی به کمیسیون های مرتبط 
مجلس فرســتاده شــده اســت. ما وقتی دولت را تحویل 
گرفتیم، درخواست تسریع و رسیدگی فوری به این لایحه 
را کردیم. تأکید همه این اســت که کمک کنیم احساس 
امنیت زنان افزایش یابد که این لایحه در این زمینه کمک 

خواهد کرد.

جوانان

زنان

مشاهیر

برنامه ای برای حق ثبت مهریه نداریم
صفدر کشاورز، سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: برای میزان حق ثبت مهریه  هیچ برنامه ای نداریم 
و این مطلب از سمت یکی از نماینده های مجلس مطرح شده است. از نظر ســازمان ثبت برنامه ای در این 

خصوص نیست و در دستورکار نیز قرار ندارد.

»اخراج« جایگزین »دیپورت« شد
نســرین پرویزی، معاون واژه گزینی فرهنگســتان زبان و ادب فارســی: فرهنگســتان زبــان و ادب فارســی واژه 
»اخراج« را معادل واژه فرنگــی »دیپورت« تصویب کرد. با اینکــه واژه دیپورت این روزها خیلی رایج اســت، در 

فارسی معادل »اخراج« برای آن وجود دارد که مناسب تر است.

صفحه آرا: علی حسنی

چراعکسکارتملیوشناسنامهبیکیفیتمیشود؟
ساتیار امامی، عکاس و مستند ساز: 
دفاتر پیشــخوانی کــه عکس های کارت 
ملی، شناسنامه و گذرنامه را تهیه می کنند، 
مجهز بــه تجهیزات حرفه ای نیســتند و 
در عکس بــرداری از دوربین های وب کم 
استفاده می کنند. این دوربین ها کیفیت 
قابل قبولی برای ثبت عکس پرتره کارت 
ملی و پاسپورت ندارند. چنین دوربین هایی 
از نظر فنی یک تصویر تخت ارائه می دهند. 
از نظر عکاســی هم باید گفت که لنزهای 
این دوربین به دیافراگم قابل تغییر مجهز 
نیســت، برای حل این مشکل باید در نوع 
دوربین ها، لنز و نورپــردازی تغییر ایجاد 
کرد. 2عامل می تواند شرایط را برای ثبت 
یک عکس خوب مهیا کند؛ نورکافی و لنز 
مناســب. این دو عامل می توانند مشکل 

تخت بودن عکس ها را حل کنند. بنابراین 
لازم است که تصاویر با استفاده از دوربین 
عکاســی ثبت و فاصله کانونــی دوربین 
نسبت به سوژه رعایت شــود. همچنین 
باید از لنزی استفاده شود که امکان ثبت 
یک پرتره معقول را داشته باشد. متأسفانه 
شاهد هستیم که بیشتر پرتره ها از شکل 
طبیعی خود خارج می شوند چون در دفاتر 
پیشخوان از لنز واید استفاده می کنند. در 
این شــرایط فردی که پشت دوربین قرار 
می گیرد، لنز را به صورت نزدیک می کند و 
پرتره از فرم اصلی خارج و موجب نارضایتی 
مردم می شود.همچنین از آنجاکه عکس ها 
در یک اتاقک کوچــک در این دفاتر ثبت 
می شود، دیگر به آن عامل فاصله با سوژه و 

نورپردازی چندان توجه نمی کنند. 
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